平成２９年１０月吉日

関係者各位

一般社団法人鹿児島県理学療法士・

作業療法士・言語聴覚士連絡協議会

                                会 長   梅本 昭英

『 第１回 地域リハビリテーション活動研修会 』開催のお知らせ

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より当連絡協議会の活動につきましてご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。私どもは、こ

れまでリハビリテーション専門職に対し、地域包括ケア及び介護予防推進リーダーの養成研修会を開催

しております。今回は、これまでの研修を履修したリーダーと関係者が一体となったステップアップ研

修を下記の通り開催致します。是非ご参加頂き、今後の地域リハビリテーション活動について検討する

機会にしていただければと思います。

敬具

記

日  時：平成２９年１１月２６日（日）１２：３０～１７：００（受付 １２：００～）

会  場：鹿児島県市町村自治会館（〒８９０-００６４ 鹿児島県鹿児島市鴨池新町７−４）

内  容：特別講演：『地域での暮らしを支える地域リハ活動の取組み』

社会医療法人 仁愛会 在宅総合センター センター長 古謝 早苗 先生

シンポジウム：『リハビリテーション専門職に期待すること』

申込方法：

地域包括ケア推進リーダー養成研修または介護予防推進リーダー養成研修を受講された方

→ 鹿児島県 PT・OT・ST 連絡協議会ホームページよりお申し込みください

http://k-ptotst.jp/

※ お申し込みの際はそれぞれの協会の会員番号が必要です。会員番号が 8桁ではない場合、

ご自身の会員番号の前に 0をつけ８桁になるように記入してお申し込みください。

一般参加の方：当日会場にて受付してください。

資料代等：５００円

以上

http://k-ptotst.jp/

第 1回 地域リハビリテーション活動研修会プログラム

平成 29年 11月 26日(日)  鹿児島県市町村自治会館

受付：12：00～

Ⅰ．開会式   12：30-12：40

○ 開会の辞

一般社団法人 鹿児島県理学療法士・作業療法士・言語聴覚士連絡協議会

 会長  梅本 昭英

Ⅱ．地域リハビリテーション活動報告  12：40-13：20

 一般社団法人 鹿児島県作業療法士協会 会長  竹田 寛

休憩（10 分）

Ⅲ．特別講演 13：30-15：00

座長：梅本昭英（公益社団法人 鹿児島県理学療法士協会 会長）

「地域での暮らしを支える地域リハ活動の取組み」

社会医療法人 仁愛会 在宅総合センター

センター長 古謝 早苗 先生

Ⅳ．シンポジウム『リハビリテーション専門職に期待すること』 15：10-16：30

座長：池上敏幸（一般社団法人 鹿児島県言語聴覚士会 会長）

     志布志市地域包括支援センター 課長補佐 平井 孝実 先生

 鹿児島県介護福祉課 地域包括ケア対策監 渡邉 和代 先生

 NPO 法人介護支援専門員協会鹿児島 理事 阿久根 平 先生

Ⅴ．閉会の辞

一般社団法人 鹿児島県理学療法士・作業療法士・言語聴覚士連絡協議会

 副会長 竹田 寛